
RECUEIL DES
ACTES

ADMINISTRATIFS

Édition du 13 février 2019



PRÉFECTURE DE LA RÉGION GRAND EST

Édition du 13 février 2019

** Cliquez sur l’acte souhaité pour y accéder directement **

DIRECTION RÉGIONALE ET DÉPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA

COHÉSION SOCIALE

Arrêté DRJSCS/CS n° 02 en date du 01/02/2019 modifiant l’arrêté DRDJSCS/CS n° 154 du 13 décembre

2018 portant fixation du montant de la dotation globale de financement pour 2018 du service mandataire

judiciaire à la protection des majeurs géré par l’association ATA  Adresse : 14 boulevard de l’Europe 68063

MULHOUSE CEDEX

DIVERS

Arrêté Préfectoral n° 2019/22 portant nomination du groupe de travail régional label « jardin remarquable ».

Arrêté Préfectoral n° 2019/32 portant approbation de la convention constitutive modifiée du Groupement
d’intérêt public « Maison de l’Emploi meusienne », Place Pierre-François Gossin BP 60155 55003 BAR-LE-
DUC

Arrêté n°2019 GE01 portant attribution de subvention

Arrêté n°2019 GE02 portant attribution de subvention

Arrêté Préfectoral n°2019-23 portant création du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail
auprès de la directrice régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale du
Grand-Est

Arrêté  Préfectoral  n°2019-24  fixant  la  liste  des  organisations  syndicales  habilitées  à  désigner  des
représentants au sein du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail auprès de la directrice
régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale du Grand-Est

Arrêté  Préfectoral  n°2019/33  portant  rectification  d’une  erreur  matérielle  dans  l’arrêté  préfectoral
n°2018/381 portant création du périmètre délimité des abords du château d’Adoménil protégé au titre des
monuments historiques, sur le territoire de la commune de Réhainviller (Meurthe-et-Moselle)

MISSION  NATIONALE  DE  CONTRÔLE  ET  D’AUDIT  DES  ORGANISMES  DE  SÉCURITÉ
SOCIALE

Arrêté n°03/2019 portant  nomination des membres de l’Instance Régionale de la Protection Sociale  des
Travailleurs Indépendants du Grand-Est

Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



CHAMBRE RÉGIONALE DES COMPTES GRAND EST

Arrêté n°06/2019 portant délégation de signature à M. Luc Héritier

Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019



Chambre régionale 
des comptes 

Grand Est 

ARRÊTÉ No 06/2019 
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE 

LE PRÉSIDENT 

DE LA CHAMBRE RÉGIONALE DES COMPTES GRAND EST 

VU le code des juridictions financières, notamment son article R. 212-7 ; 

VU le décret du Président de la République en date du 21 décembre 2018 par lequel 
M. Luc Héritier, conseiller référendaire à la Cour des comptes, est nommé vice-président de 
la chambre régionale des comptes Grand Est ; 

VU l'arrêté no 05/2019 portant délégation de signature à M. Luc Héritier, conseiller référendaire 
à la Cour des comptes, vice-président de la chambre régionale des comptes Grand Est ; 

ARRÊTE: 

Article 1 : Délégation de signature est donnée à M. Luc Héritier, vice -président de la chambre 
régionale des comptes Grand Est, à l'effet de signer l'ensemble des : 

rapports d'observations provisoires, 
rapports d'observations définitives, 
jugements, 
ordonnances, 
avis budgétaires, 

produits par la chambre régionale des comptes Grand Est 

Artic le 2 : Les signatures données en vertu des dispositions de l'article 1 du présent arrêté 
sont précédées de la mention : « Pour le président et par délégation ». 
Le président de la chambre est tenu informé par M. Luc Héritier de toute difficulté relative à 
l'exercice de cette délégation de signature. 
De même, le président est destinataire d'une copie des actes et correspondances signés en 
application desdites dispositions. 

Article 3 : Le présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de la région Grand Est, sera notifié à M. Luc Héritier, vice-président, M. Patrick Gratesac, 
secrétaire général et Mme Carine Counot, greffière. 

19 

Paraphe de M. Dominique Roguez ' ~ 
Signature de M. Luc Héritier : 

Préfecture de la Région Grand Est - Recueil des Actes Administratifs du 13 février 2019




